ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных услуг по дополнительным образовательным программам

г. Ижевск
                                                                                                           «  »    2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр корпоративного обучения и консалтинга» (ООО «ЦКОиКо»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Коротаевой Марины Валерьевны и лицензии на осуществление образовательной деятельности №18-85-00162 от 15.02.2022, выданной Министерством образования и науки Удмуртской Республики, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, и граждане Российской Федерации _ ФИО_, указанные в приложении № 1 к настоящему договору, именуемые в дальнейшем «Слушатели», с третьей стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по теме: ______________________________________ _____________________________________________________________________________________ (наименование дополнительной образовательной программы; форма обучения, вид, уровень и (или) направленность образовательной программы) _____________________________________________________________________________ ______
 в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.

Список лиц, направляемых Заказчиком на обучение (далее - Слушатель, Слушатели), указан в приложении № 1 к настоящему договору, и является его неотъемлемой частью.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ________часа, продолжительность обучения ______________________________________.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации им выдается удостоверение о повышении квалификации  _____________________________________________________________________________________
 (документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)

1.4. Форма обучения очно-заочная с применением дистанционных образовательных технологий.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Слушатель также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя за один рабочий день или в день начала освоения Слушателем дополнительной образовательной программы.
3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Выдать заказчику Акт об оказании услуг (в 2 экземплярах) после окончания обучения по дополнительной образовательной программе.

3.1.9. В случае успешного прохождения выдача удостоверения о повышении квалификации с занесением сведений в ФИС ФРДО.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.2.2.  Выдать Слушателю, переданные Исполнителем, итоговые документы.
3.2.3. В течение 3-х рабочих дней с момента получения Акта об оказании услуг (в 2 экземплярах), подписать его и отправить 1 экземпляр Акта об оказании услуг в адрес Исполнителя.

3.3. Слушатель обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. Обучаться в организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.6. В случае, если Слушатель не приступил к обучению или не освоил образовательную программу по независящим от Исполнителя обстоятельствам, то обязательства Исполнителя считаются выполненными в полном объеме, возврат уплаченных денежных средств не производится.
4. Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Стоимость обучения за одного Слушателя указана в спецификации (приложение № 2  к настоящему договору), являющейся неотъемлемой часть настоящего договора.

4.2. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения, перечисленных в п.1.1 настоящего Договора, составляет ___________ (____________________) рублей. Сумма НДС не облагается в связи с тем, что Исполнитель применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст. 346.11 глава 26.2 НК РФ. Цена договора является твердой и изменению не подлежит в течение срока действия договора.

4.3. Оплата за оказываемые услуги производится в виде 100 % предоплаты безналичным путем на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 рабочих со дня выставления счета на оказание услуг, в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в разделе 10.
5. Условия исполнения обязательств

5.1. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами - документами, направленными по электронной почте, и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью.

5.2. Стороны договорились, что в процессе исполнения условий настоящего Договора будут осуществлять постоянную связь посредством обмена корреспонденцией, которая может направляться с использованием средств:

а) по электронной почте с обязательным подтверждением получения в тот же день путем ответа на электронное сообщение (с приложением копии запроса) с пометкой «получено» и указанием даты получения. Автоматическое уведомление программными средствами о получении электронного сообщения по электронной почте, полученное любой из Сторон, считается аналогом такого подтверждения.
5.3. Сообщения направляются по электронным адресам, указанным в разделе 8 настоящего Договора. Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по адресам электронной почты, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего Договора.

5.4. Датой передачи соответствующего сообщения считается день отправления сообщения электронной почты.

5.5. Ответственность за получение сообщений и уведомлений вышеуказанным способом лежит на получающей Стороне. Сторона, направившая сообщение, не несет ответственности за задержку доставки сообщения, если такая задержка явилась результатом неисправности систем связи, действия/бездействия провайдеров или иных форс-мажорных обстоятельств.
6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателю, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Слушателем по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, при этом стоимость оказания услуги не возвращается Заказчику;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
7. Ответственность сторон.
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. Если Заказчик по факту оказания услуги, указанной в п.1.1. настоящего Договора не предъявляет претензий к Исполнителю, в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения услуги, услуга считается оказанной. При этом в качестве документа, подтверждающего факт оказания услуги, является акт об оказании услуг.

7.3. Обязательства Исполнителя считаются выполненными после фактического наступления следующих обстоятельств: прохождение Слушателем обучения, при положительном результате итоговой аттестации, получения итоговых документов Заказчиком.

7.4. Стороны не несут ответственности в случае ненадлежащего исполнения своих обязанностей почтой, Интернет-провайдерами, а также в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К последним относятся стихийные бедствия, пожары, техногенные аварии и катастрофы, аварии на инженерных сооружениях и коммуникациях, массовые беспорядки, военные действия, бунты, гражданские волнения, забастовки, препятствующие исполнению Сторонами своих обязательств по Договору, то есть чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства, наступившие после заключения Договора.

7.5.  При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого продолжают действовать такие обстоятельства, без возмещения каких-либо убытков.
7.6. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора.

7.7. Передача конфиденциальной информации третьим лицам запрещается за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по_______________,  в части предмета договора - до полного исполнения Сторонами обязательств.
9. Заключительные положения
9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении из образовательной организации.

9.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Обмен документами может осуществляться электронной связи в сети «Интернет».

9.4. Стороны договорились, что на Актах об оказании услуг ставится печать. В случае подписания первичных документов, предусмотренных настоящим договором, лицами, наделенными такими полномочиями приказами и (или) доверенностями на право подписи, Стороны обязуются представить вышеуказанные документы другой стороне.

9.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Слушатели:

	ООО «ЦКОиКо»

426049, г. Ижевск, ул. Степная, д. 186

тел. +7(909)715-93-89

e-mail: ckoiko@yandex.ru
ОГРН 1191832007432

ИНН/КПП 1841085149/183201001

Номер счёта: 40702810729020003366

Банк: ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ» АО «АЛЬФА-БАНК»

БИК: 042202824

Кор. счёт: 30101810200000000824

	______________________
Адрес юридический:

Адрес фактический:

Телефон:
Адрес электронной почты:

ОГРН

ИНН,
КПП
Банк:
БИК:,

Кор.счет
Расчетный счет:
	  ____________/ ________/

	Директор

_______________/М.В. Коротаева

М.П.
	_____________________ /
 М.П.

Приложение № 1

к договору об оказании платных образовательных услуг
по дополнительным образовательным программам

от__________________№________
Список Слушателей, направляемых на обучение Заказчиком
	№
п/п
	ФИО

	Телефон
	Должность
	Дата рождения
	СНИЛС
	Образование

(наименование учебного заведения, год окончания, документ об образовании)
	При подписании настоящего договора Слушатель ознакомлен с:

– уставом Исполнителя;

– лицензией на осуществление образовательной деятельности;

– дополнительной образовательной программой;

– правилами внутреннего распорядка слушателей;

– положением об организации и осуществлении образовательной деятельности;

– правилами приема на обучение по образовательным программам;

– положениями о текущем, промежуточном и итоговом контроле.

Вся вышеуказанная информация размещена на сайте https://ckoiko.ru/

	1

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор ООО «ЦКОиКо»
___________/М.В. Коротаева

 «_____»____________20__год
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
___________________________ «_____»____________20__год
М.П. (при наличии)

	СЛУШАТЕЛИ:
     ____________/ ________/

Приложение № 2
к договору об оказании платных образовательных услуг
по дополнительным образовательным программам

от__________________№________

Спецификация
	№
п/п
	Наименование дополнительной образовательной программы
	Количество
часов
обучения
	Количество Слушателей, направляемых Заказчиком
	Стоимость
за 1 Слушателя
(руб.)
	Общая стоимость (руб.)

	1

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Директор

ООО «ЦКОиКо»
___________/М.В. Коротаева

«_____»____________20__год
М.П.
	ЗАКАЗЧИК:
«_____»____________20__год
М.П.
	СЛУШАТЕЛИ:
__________/__________/

Страница 8 из 8